Rgmlph Byrd recusavit, ¢t contempsit, prefatum venerabilem virum Dominum
:ndl;ﬁ;?;t’ Ranulphum Bryd falsumn recusatum presbyterum tuncibidem vocando,

ta:seft':th&‘ supradictum que alterum venerabilem virum Dominum Johannem
e other

venerable ~ Wraby eidem Domino Ranulpho in sua falsitate faventem publice
man, John : : . .

Wroby, sbets asserendo, ahaqu.e enormia con'tumehosa et opprobnosa.i verba contra
him in his  eosdem venerabiles viros, capitulum ut praefertur facieates, irreve-
falsity, with

.
0
.
e °,
~.
.
.
.

other ir- renter proferendo. Et quanquam idem venerabiles viri dicturn Domi-
Tererences.  num Thomam Gurnell in virtute (p. 195) obedientiz sibi per eum
T

warnings debite et facte quod a verbis hujusmodi desisteret, ac objectis sibi

Gurnell e . . R .

ekt per 1d<:m Capltulum.ad tunc fideliter .rc.s:ponderet, primo, secundo,
contumacious, et tertio, peremptorie et sub peena juris monuerant, ipse tamen
"‘:d‘;,s?;m Dominus contumaci spiritu ea se nolle facere respondit. Unde
hi:bfthzui:& idem venerabile Capitulum eundem Dominum Thomam Gurnell,

inhibited from propter ipsius manifestam rebellionem et contemptum in premissis,

::‘p‘:’:g X ab habitu suo chorali suspendcbat tunc ibidem per decretum, Inhi-
the greater  bendo eidem Domino Thome tunc ibidem ne ipso habitu de cetero
excommuni- . . 4 T . P.

cation. verteretur donec graciam dicti Capituli obtinuerit, sub peena excom-
m:‘; municationis mejoris in ipsius personam canonice fulminande. Pre-
Urkylland  Sentibus tunc ibidem discretis viris Domiais Thoma Urkyll et
Richard

Roper, Vicars

¢ It is written * aut snos ™ but it should be * ut snce.”
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A.D. 1478,
Bull: Bull shirks
D.ominua Johannes Bull non vacat divinis, preesertim bis vel ter in fg:;?tz:i
septimana. without leave;
Bull:
Idem Dominus Johannes recedit a villa plerique absque licentia
capituli.
Ball:
. has never been
L!emomndum : ) . _ corrected for
Non est correctus idem Dominus Johannes pro verberatione beating
Domini Johannis Gregor in cimiterio. gﬁﬁ;‘g}" the
Bull: :
p. 273.—Idem dictus Johannes diffamatur cum Cristina Saynton Bu]l} ngﬂamcd
H with Cristina
super lapsu carnis. Saynton.
Dominus Johannes Kendall tempore prima vadit ad jantacula in ge:ldﬂ-‘; foes
. rea.
villa. daring prime:
Bull: shirks services

Dominus Johannes Bull semel vel bis in septimana, aliquando ter,
absentat se a divinis, presertim a matutinis, .
Dominus Thomas Tykhyll, Robertus Layn, ct Dominus Willelmus gyyhp1. 1ayn,
Barthorp non intendunt divinis obsequiis ia choro, sed inter ceteros and Barthorp
maxime sunt absentes: preceptum dictis Dominis Thoma, Roberto, :v!:)‘:;gxt the
et Willelmo quod melius vacent divinis obsequiis in choro sub pena :m‘:ﬁﬁea
suspensionis ab officio et beneficio. Dimissi. amend.
Dominus Nicholaus Knolles tarde venit multitotiens ad matutinas: Knolls tarde:

prmceptum est eidem quod emendet se super preemissis sub poena ordered to

. . o amend.
juris. Dimissus. . Chauntry
Nota generaliter: priests like the
. .. . . vicars shirk
Cantariste more vicariorum non veniunt ad preciosa. Preciosa :
Bull: : Bull mostly

shirks.
Dominus Johannes Bull pro majori parte non venit ad preciosa. The church-

Custodes fabrice Ecclesie ratione terrarum® quas obtinent exhiberent ;:';‘},‘;“jfby
tortam ad altare Sancti Petri seu Sancti Leonardi et non exhibent; Fabric lands

ounght to hurn
® There was, as was usnal in cathedral and collegiate churches, a special endow- a torch st

ment for the maintenance of the fabric. At Southwell it was called “ Our Lady's S+ Deter's or
Works.”

A.D. 1478,

Bowing and turning
to altar at Glorias, &c.

Officiating priest and
rectors of choir to
come in t:me.

No quarrelling to
take place because of
vigitation:

that the vicars' choral
and chauntry priests’
statutes should be
kept:

that they sleep in
their chambers, not
in town, return home
before curfew:

gates to be shut

at proper time:

no quarrelling at
home:

frequenting taverns:

that no suspect
women coma to
their chambers:

carrying baslards:

chauntries to be
duly served:

canonical hours
to be kept:

walking in church
during service:
confessing walking
about in corners:  °
habits lying about:
going to breakfast
before mass:

rectors of choir
leaving choir

daring services:
discord in singing for
want of succentor:

that the rectors of
the charch do not
loll or lesn on the
stalls in copes.

38
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Item de reverencia et versione ad altare in dicendo Gloriam

"
"
”

b1

A

”

”

tibi Domine vel similia.

executore officii ut tempestive veniat ct incipiat.

Rectoribus chori ut veniant tempestive in choro.

ne fiat contentio inter ministros propter visitationem.

de statutis vicariorum et cantaristarum ut custodiantur
et ut ministri obediant eis sub peena suspensionis
officii et beneficii.

ut vicarii et ceteri ministri Cantariarum jaceant infra
cameras suas et non in villa; sed veniant tempestive
domum, viz, ante ignitegium.

ut serentur porte ad horas per statuta limitatus.

ut vicarii et ceteri ministri sint unanimes in domo et
non litigiosi et non dantes occasionemn irascendi.

p- 278.—Item, de frequentatione tabernarum,

”

”

”

t1)

”

”

”

”»

ut non habeant aliquas mulicres suspectas venientes
ad cameras. L

de portatione spatularum viz. baslards.s

ut custodiant vicarii et ceteri cantariste cantarias
suas secundum ordinationes eorum.

ut veniant omnes ministri ad horas canonicas, sicut
sunt jurati in admissione sua.

de ambulatione in ecclesia in tempore divinorum.

ne quis confitiatur se alteri deambulando in angulis.

de habitibus jacentibus in partibus ccclesiz.

de transeuntibus ad jantaculum, missa neque prius
celebrata neque audita.

de rectoribus chori exeuntibus in tempore divinorum,
et praecipue in matutinis, missis, et vesperis.

de discordia in cantu tempore servicii, ea de causa
quod non habetur succentor.

ne rectores ecclesiz accubent sive appodient supra
le stalles cum cappis.

¢ Baslards are large daggers worn at the girdle,
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A.D. 1481, - . . . e .
Legum Doctorem, ibidem xx™ die mensis Julii anno Domini mil-

lesimo ccec™® octogesimo primo, cum continuatione et prorogatione
dierum sequentium. :

Berkeley has  Alery: Detectum est primo in hac visitatione quod Thomas

%22;0;:2::? Berkeley habet crines indecentes nimis longas, honestati sacerdotii
unbecoming  indecoras.
;,l:,( riost- Item detectum est quod Dominus Johannes Bull non pernoctat

Bull does not jn ecclesia ut tenetur.
sleep in the

church. Sledmyr : Item detectum est quod Dominus Johannes Gregor
gl":ﬁ_"" shirks 0 facit sectam chori ut tenetur.

Bull and Dominus Johannes Bull et Dominus Thomas Cartwright objur-
Cartwright :

donot sing  £ont in cantando in choro nec unus alteri habet aurem, ut pertur-

m@‘hsf»h““d batur chorus cantu divinorum.
21‘1?:;3. the Webster : nichil deponit.

Dyson : nichil deponit.
Gregor: Sacrista non pernoctat in ecclesia; scd quater aliquando
in septimana non pernoctat in ecclesia, et dormit pluries matutinis.
Lemyng one Item dicit quod post mediam noctem Dominus Johannes Lemyng

dn{i gf:t:‘c‘;":; quodam die comedit mel et butirum et ova et postea celebravic
an

eugs before  Inissam eadem die: et etiam temptavit Agnetem Saynton ut carna=-
mass; inde- N

cently exposed liter commisceret cum ea, et ostendit ei supra scabellum pudenda
himself to sua.

Agnes

Saynton. Smyth : Item Dominus Johannes Gregory dormit bis vel ter in
septimana matutinis.
Berkeley P.e"ky’/l-' ltelfl Dominus Robertus Berkley dormit bis vel ter in
sleepn at septimana matutinas, et ubsentat se a choro.
mutins. . e .
ITyll : nichil deponit.
Gregory Cartwright: Dominus Johannes Gregor male facit sectam chori,

shirks choir. ¢t praesertim absentat se a matutinis.
Berkley, Bull Derkley : nichil deponit.

Kendell

nothing, depose Byl : nichil deponit.

Kendell : nichil deponit.

Several in the

hoir have & Keyll: Plures in choro habent singularem viam in cantando et
pucaliar way of dncrcpant
winging, and

create discords,
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A.D. 1481.
P- 287.—Bazter : Duo gradalia in choro egent correctione, et Two graduals
pluribus partibus defecta sunt. are defective.

Kuolles : nichil deponit.
Littester : Dominus Robertus Layn tempore altz missae celebrat Layn cele-

. brates mass
massam, during High
Barthorp : nichil deponit. Mass.

Layn : nichil deponit.

Tykhyll : Item detectum est quod Thomas Cartwright habet S&“J’g’iﬁm

singularem viam in cantando et non dat aures in cantandce ceteris. wayof singing
RBeyllby : nichil deponit.

Chamberlen: Item detectum est quod Dominus Nicholaus fl{;‘;‘g&‘: ey
. . 1T TO)
Knolles habet ortum de croco pertincntem cantariz su, et non his garden of

vult solvere redditum, ut tenetur. suffron as
. qe ' he ought.
Rochell : nichil deponit.
Worsley : nichil ‘deponit.
p- 289.—Detectum est in hac visitatione quod canonici, anno :ﬂ};fﬁ"::;;

praeterito, compleverunt residentiarum suarum viii. septimanas et @clxce:*“f'eeks
. . . . «y Instead o
ron plures, et tunc alter cum altero dispensavit pro residuo, nichil 1 aud gave

relinquentes in recompensationem ministris ecclesize quos depascere Mo compensa-
. . tion to the
tenentur per iv septimanas non completas. niinisters of the
H TN H : Hare s :_ church, whom
Dominus R_obertus Dyson non petit lue.ncmm. in ahs'entm Canoni- 4 o re hound
corum de capitulo quando recedere et devillare intendit. to feed.

. . . . Dyson goes
Custodes ecclesize et sacrista non attendunt diligenter ad campa- o of Rl

nas ct corum apparituras qua debent fieri quando pulsare debeant. {‘I‘;lr““ﬁ;}‘l’l&“m
Dominus Robertus Mery nimis negligens et remissus est in officio in the Bursary.
Iconomorum ecclesize.
Dictum est quod Dominus Johannes Bull recessit ab ceclesia Bull goes ont

.. . . . .. of church and
pluries januis ecclesize upertis post se remissis. . leaves the

Dominus Robertus Berkley malus est sectator chori, doors open.
Domini Thomas Tykhyll ¢t Thomuas Beylby mali sunt sectatores
chori. '
p- 290.— Dominus Ricardus Sledmyvr tempore divinorum ludit ad “,l'x““‘l“i‘,:(';f_""
tabulas, pluribus vicibus propter pecuniam. amuon
Dominus Johannes Gregory malus est sectator chori. fl‘l’l’n',"‘;‘"‘t‘"m
Dominus Johannes Bull malus est sectator chori. time.

A.D. 1481.
Pigs and geese
have common
admission to
the church-
yard.

Sledmyr plays
at ball ®
during service
time.
Cartwright
plays back-

. gammon at

service time:
boasts of it.

Gregory the
worst keeper
of choir of
any.

The vicar of
Oxton con-
victed with
one Agnes,
whom

keeps in his
house solus
cum sola,
fails to purge
himself.

13 Sept. 1483,
Ball suspect
with wives of
W. Warsopp
aud
Lancashire :
ordered to
cloar himself
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Porci et anse habent communem ingressum in cimiterio, etc.

p- 291.—Dominus Ricardus Sledmyr tempore divinorum ludit ad
speram.*

Idem tempore altae missae celebrat missam.

Dominus Thomas Cartwright tempore divinorum ludit ad tabulas
et se inde jactitat fecisse.

Dominus Robertus Berkley malus est sectator chori.

Dominus Johannes Bull malus est sectator chori, preesertim tem-
pore prime.

Dominus Johannes Gregor idem facit et inter omnes pessimus
sectator chori reputatur.

p- 279.—Cum in visitationibus capituli exercitatis in ecclesia
preebendali de Oxton, A.D. 1481 inter cetera erat detectum, quod
Dominus Johannes® x Vicarius de Oxton carnaliter cognovisset
Agnetem quam secum habet in domo sua, ut solus cum sola; super
quo eodem articulo dictus Vicarius, quinto die Novembris conventus,
articulum hujus modi carnalis copulee denegavit, sed se inde non
purgavit, submittens se gratiz capituli, sub hac forma, quod, pro eo
quod se non purgavit, monuit eum capitulum quod dictam Agne-
tem ab ipsius consortio infra mensem post monitionem sibi factam
removeret, et se absentaret a consortio dict Agnetis ab omni loco,
foro et ecclesi duntaxat exceptis; cui monitioni sibi facte dictus
Vicarius, pro eo, quod capitulum omnem penitentiam eidem remiserat
absque strepitu judiciali, se parere, tactis sacrosanctis Dei Evangeliis,
ultro et sponte juravit in Domo capitulari; hiis testibus, Dominis
Thoma Urkyll ev Ricardo Rooper Gardianis et Magistro Roberto
Skayft dicti capituli Scriba.

p- 147. Bull.—Duodecimo die mensis Septembris Anno Domini
millesimio ccc™ Ixxxiii® coram venerabili viro Magistro Willelmo
Worseley, legum Doctore, Canonico Residentiario Ecclesie Col-
legiate Beat® Mari@ Suthwell, capitulum publice faciente, com-
paruit personaliter Dominus Johannes Bull, Vicarius Choralis dictee

* Does spera mean bowls?
* The name is left blank in the original.
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A.D. 1484.
the wardens at chori: Unde preceptum datur ab illis ut emendet se in hiis
Dreciosa that omnibus sub peena x1* ad fabricam ecclesice.

Cartwright did not

behave as became a

priest. especially in

singing in choir, but

disturbed the rest by VISITATION OF 1484.

singlng coutrary to

use and castom: ,

order:d toamend on  p 292, —Visitatio ecclesiz collegiatee Beatz Mariz Southwell, in
pain of 40s. fine to . .. ' . . . .. . .
Fabric fund. dicta ecclesia inchoata penultimo die mensis Julii anno domini

80 July, 1484, visi-  millesimo lxxxiv'’, qua eadem visitatio erat discontinuata, et iterum
tation begun and

discontinned. inchoata xxvii™ di¢ mensis Januarii anno Domini supradicto, exer-
ﬁ: g;;;;ﬁ;;";ﬂ::: cita debite per Dominos Thomam Urkyll et Ricardum Rooper

under special com-  dictee ecclesize gardianos de speciali mandato venerabilium virorum
mission from three

residentiaries. Magistroram Willelmi Worsley, legum doctoris, Edmundi Chatter-
ton ct Johannis Barnby, canonicorum residentiariorum tunc ibidem.

* 3 Al - .
Cartwright creates Mery : Detectum est quod Dominus Thomas Cartwright in

g;“l:’i:dn‘e‘:‘_"f‘:ﬁ'lz:l" psalmodia et in cantando faburdon non servat ritum chori, sed facic
way of singing. magnam discordiam in cantando, habens viam extrinsecam non
6 May, 1485, ordered Usitatim inter chorales; vi' die mensis Maii, anno domini
by Canon Barnby  miljcsimo ccee™ lxxxvt preefatus Dominus Thomas Cartwright
to amend, on pain of . .. i . .o
suspension for 6 days. personullter comparuit 1n domo capltulan coram venerabili viro
Magistro Johanne Barnby, canonico residentiario et capitulum
faciente, ct monitus est quod nedum se emendet in dicto articulo
sed etiam in omnibus aliis super quibus inferius detegitur, sub

peena suspensionis per sex dies ab officio et beneficio.

Chauntry priests do Cantaristze non veniunt ad preciosa ut tenentur.
not come to chapter. Ad altare S, Petri deficiunt plerumque vinum et panis in defec-
Bread and wine often

wanting atS. Peter’s tibus clericorum cjusdem altaris,
altar throngh the de- Rochell: idem deponit de Domino Thoma Cartwright sicut

gl:rt“ﬂ:ltm;;t i Dominus Johannes Mery. Idem Dominus Thomas sedens prope
rigght over the . . ve . .
fire in the vicar's hall ignem in domo Vieariorum reprobat consortes suos in cantando et

causes disturbance by g6 pyge ceteris in scientia cantus commendat, ut ex jacturs sua alii
bragging of his sing- e . . .

ing and laughing at ministrl excitantur ad rixas.

the others, H remrdus itotie

Gurnell plays cards P 293. Dominus Rl(.l‘l(!llb Gurnell multitotiens per totum annum
with the laity the  Judit ad cardas cum laicis ut per hujusmodi ludum dissensiones

whole year through . . SO T
y €% oriuntur et contameliee, et fere de verisimili timetur de homicidio,
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A.D. 1484,
quod de eodem tota villa et villani habent ipsum in scandulum et and quarrels
odium, et sic grave scandalum ecclesie generatur. with them xo

nuch that
Sledmyr : Chorus non devote ut olim cantat psalmodiam dis- manslanghter

. . . . . is expected,
tincte et aperte, sed nimis velociter cantat contra solitum usum g i

ecclesiz. Nota generaliter. sings too fast.
Webster: Dominus Robertus Webster frequentat tabernas in Webster

il lebrati . p . . haunts taverns
villa post celebrationem misse sue usque chorus cantat primam ;gpee mass

et sic post nonam et post ceenam. till prime, and
. . o xT oye . the same -
Sexto die mensis Maii Venerabilis Magister Johannes Barnby after noues

monuit dictum Dominum Robertum quod s¢ emendet et abstincat ::;,lp::&cr

se presertim a frequentatione tabernaruin tempore divinoru:n, sub ttio.\;:lye::(rldercd
peena statuti; pro una et prima vice. )

Nota generaliter: Cantariste non faciunt sectain chori nee veniunt Chauntry
ad preciosa excepto Domino Nichalao Knolles. phr.".ﬂtlzlt:}:ﬁ];f

p- 294.—Bull: ldem deponit de Domino Thoma Cartwiight sicut :::‘:i:u':“d
Dominus Johannes Mery.

Dyson : Dominus Johannes Gregor vacat plus tabernis quam Gregory
divinis officiis in choro. Scxto die mensis Maii comparuit personaiiter ’t‘;:l"“}; taveris
Dominus Johannes Gregory coram vencrabili viro Magistro Johanne than in choir:
Barnby canonico residentiario, et quia alias fuit monitus primo et Jimut, o
secundo de emendando sc in faciendo sectam chori ct inde neegli- smend.
gens fuit, idcirco prafatus Dominus Johannes Gregory monitus
erat tertio quod melius faciat scctam chori ac debite ut tenctur,
ceseante causa legitima ; sub pwna suspensionis ab officio et beneficio
suis in hac ecclesia imperpctuum obtinenda.  Nota monitionem
contra Dominum Johannem Gregor. .

Duo Diaconi tenentur dicere Placebo,” Dirige® immediate cotidie The two
post completorium et speciale collcctum viz. Deus qui mter Apos- (000
tolicos, pro anima Domini Kemp Cardinalis ad altare Sancti Placebo and

’ . . . e Y Dirige,and the
Thomme, et non dicunt, et jurati sunt sic dicere, &e. special collect

& « Placeho " means the evening, and © Dirige > the morning office for the dead, {3'_"“(';";:: ':‘:
s0 called from the first words of the antiphons with which they hegan,  The collect Thomns's :ll;(xr
beginning * Deus,” etc. was a collect in that office in commemoration of deceased after compline,
bishops. Cardinsl Kemp, Archbishop of York A.D. 1426-52. had no doubt left a
benefaction for his own commemoration. e lived a great deal at his Palace at
Southwell, and is belicved to have built the Great Hall there, lutely restored.
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do et lego fraternitati vicariorum choralium ecclesiz collegiatee astical custom
preedictss, ut sim frater receptus inter eosdem, sex solidos octo Td e brotherhood of